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 Mygdal, den 13.03.2026 
 
 
Støtteforeningen Life-Boats 
Beretning marts 2026 
 
Tak for ordet.  
 
Vi har varslet at der er spændende nyt – og det kommer. Det er ikke Skibet er Ladet med Liv der er 
nedkommet – selv om jeg bare går og venter på at Benthe meddeler at hun synes der skal bygges 
en ubåd – og så møder vi jo alle op …. 
 
Næh nej – men det er nu stadigvæk godt nyt – i må lige være tålmodige og lade mig fortælle først 
om året der gik.  
 
Jeg vil lige gøre opmærksom på at dette samtidig er en opdatering fra den Selvejende Institution, 
da Leif Stiholt desværre ikke kunne være her i dag og jeg jo også har holdt rorpinden siden 1. juli.  
 

-- 
 
I 2025 har både været præget af de tilbagevendende aktiviteter omkring bådene og havnen – men 
også af et vigtigt arbejde med at udvikle projektet frem mod de kommende år.  
 
Bestyrelsen har i 2025 arbejdet målrettet med at udvikle nye initiativer, som kan styrke Life-Boats 
økonomiske og organisatoriske grundlag. Vi vil gerne kunne lægge en længerevarende visions- og 
handlingsplan og få værket ud i verden som det var tiltænkt.  
 
Der er blandt andet arbejdet med nye initiativer til fundraising, hvor vi søger at skabe et mere 
stabilt økonomisk fundament for aktiviteterne omkring bådene. Vi har i 2026 nye 
medlemskategorier og sponsorpakker og vi lancerer snart et ”fadder” koncept – tre skibe – tre 
virksomheder med et strategisk fokus.  
 
Hjemmesiden www.life-boats.com er under opdatering bl.a. for at sætte fokus på vores sponsorer 
og formidle vores visioner for fremtiden. 
 
I kan gøre os en stor tjeneste ved at være vores ambassadører og hjælpe med at finde 
medlemmer og sponsorer.  
 
Indsatsen har faktisk allerede givet pote. Jan Thaarup fra Strandby er vores første nye Guld 
Sponsor.  Stor stor tak – det gav i hvert fald mig troen på at det nok skal lykkes.  
 
På sidste generalforsamling blev der valgt en bestyrelse der samtidig er bestyrelse i den 
Selvejende Institution Life-Boats Sejlende Skulpturer. En vigtig organisatorisk ændring.  
 



2 
 

 
Charlotte K. Velling, formand, Gl. Skovvej 1, Tversted, 9881 Bindslev 

mail velling@interadvokat.dk  mobil 9363 6465  

Vi har holdt en række møder i årets løb og vi har fordelt roller og ansvar. Jeg vil tillade mig at 
nævne dem hver i sær for det er altså en særlig flok ihærdige ildsjæle der fortjener ros: 
 
Jens  - har styr på økonomien – og køkkenet – han har igen i år lavet mad til os i aften.  
Malene  - er den bedste sekretær og grafiker der holder styr på os og markedsfører på livet løs. 
Niels  - med stor hjælp fra Bente fra Strandby – lægger meget energi i at holde hovedet og 

halerne oppe på skibene, forsyninger til hovedhuset og relations arbejdet i Strandby 
herunder i forhold til skolen  

Finn - er både vores virtuelle mødeven – og nogen gang dukker han op som i fysisk form – 
men altid med opbakning og et skarpt øje for gode ideer. Han har hjulpet med 
synlighed via The GLOBAL og det bliver igen i 2026.  

Leif  - har været vores fundament og mæcen i mange år og er trofast til møder med sin 
viden, netværk og tro på projektet.  

Susanne  -  der kom ind i bestyrelsen i 2025, er vores ”kvinde i Strandby” og får mændene 
omkring sig til at springe og sejle, hygger om os og fikser lige en hummer og et glas vin 
når det er tiltrængt,  

Sigrid  - er jo bare dejlig at have med men har lidt travlt med at nyde livet så slipper for at 
deltage men vi ved at hun altid er parat til at hjælpe hvis vi spørger.  

 
Vi har også etableret nogle arbejdsgrupper på forskellige områder med personer uden for 
bestyrelsen. Der er et stærkt hold af sejlere og praktiske folk i Strandby som faktisk er de 
allervigtigste for de passer på damerne.  
 
Vi har endelig moder Benthe som den store drivkraft, der har lagt store kræfter i 
jubilæumsprogrammet i år, hvor målet er et spændende program, som både skal markere 
projektets betydning og skabe nye oplevelser for medlemmer, frivillige og besøgende. 
 
 
Medlems status 
 
Vi havde i 2025 ___ medlemmer i foreningen, heraf ___ .  
 
Det er en af de ting, vi ønskede at sætte fokus på, men som vi ikke helt kom i land med. I 2026 vil 
vi fortsætte og forhåbentlig via de spændende aktiviteter der kommer til at ske kunne få inddraget 
nye og reaktiveret tidligere medlemmer – samt ikke mindst give jer dejlige støtter valuta for 
pengene.  
 
Det er vigtigt for vores relevans og gennemslagskraft, at vi har mange medlemmer. Støtteforeningens 
økonomi kommer Den Selvejende Institution Life-Boats til gode, og vi bruger medlemsbasen til at rekruttere 
sejlere og frivillige til Life-Boats sejladser og kulturformidling. 
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Jeg vil kort nævne de væsentligste begivenheder i årets løb: 
 
Søsætning, Sjov på Havnen og sejladser 
 
Vi har stadig lejemålet, ”Hovedhuset”  
på Sønder Havnevej, Hyttefadsvej 14, 9970 Strandby.  Pt. overvejes en flytning til mere bekvemme 
faciliteter – det kommer der en opdatering på i år.  
 
Efter en vinter prominent udstillet på havnefronten, hvor de har været synlige for både lokale og 
besøgende, var der klargøringsdage den 11. og 12. juni og så kom damerne i deres rette element 
igen den 13. juni. 
 
Vi benyttede også lejligheden til at holde et informationsmøde den 12. juni i Strandby. Der kom 79 
deltager – ja vi måtte ud efter ekstra kage. Benthe holdt et meget flot oplæg med masser af 
billeder. Det handlede om drømmen, projektet og processen og hvad Life-Boats formål er.  
 
I den forbindelse kunne vi også offentliggøre at vi havde fået kr. 8.000 fra Feriepartners 
Oplevelsespulje og kr. 25.000 fra Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel. Det sikrede at vi 
kunne komme i vandet og aktiviteterne omkring deltagelse i Sjov på Strandby Havn.  
 
Vi har tre trofaste skippere fra Strandby – Jens, Peer og Tage der afholdt havnesejladser i 
Strandby i forbindelse med tre tirsdage i juli med Sjov på Havnen. Gæster og lokale kunne komme 
ombord på bådene og få en introduktion til kunstværket og dets fortællinger. 
Og der var mange ombord i år – i alle aldre. 
 
Der blev som afslutning på Sjov på Strandby Havn også holdt sommerhygge i hovedkontoret, hvor 
frivillige og støtter havde mulighed for at mødes i mere uformelle rammer. En fantastisk middag 
med det bedste fra havet blev sponsoreret af Susanne og Peer Thaarup. Den slags arrangementer 
er vigtige for at fastholde det engagement, der er helt afgørende for projektet. 
 
Life-Boats har fortsat en vigtig rolle som formidlingsprojekt. I september var der et projekt Strandby 
Skole, hvor elever arbejdede med projektet i en temauge. Her fik eleverne mulighed for både at 
opleve bådene og arbejde med de temaer, som Life-Boats repræsenterer – liv, længsel og minder. 
Niels, Bente, Tage og Benthe stod for det med frivillige timer. Det kom i Kanal Frederikshavn.  
 
I september/oktober var Benthe inviteret som Artist in Residence i Trenčín, Slovakiet, der er 
Europæisk Kulturhovedstad 2026. Life-Boats indgik også med en flot præsentation på galleriet, 
med flotte billeder og film af projektet. 
 
En vigtig del af Life-Boats er fællesskabet omkring projektet. I løbet af året har der derfor også 
været fokus på at rekruttere nye frivillige, herunder især personer med interesse for sejlads, så vi 
fortsat kan gennemføre sejladser og aktiviteter på vandet. 
 
Der har også været dialog og møder med lokale aktører, blandt andet Kontrasterne, med henblik 
på samarbejde om aktiviteter og formidling. 
 



4 
 

 
Charlotte K. Velling, formand, Gl. Skovvej 1, Tversted, 9881 Bindslev 

mail velling@interadvokat.dk  mobil 9363 6465  

Som altid har sæsonen været mulig takket være frivillige kræfter, der hjælper med klargøring, 
vedligeholdelse og formidling. 
 
Vi har ikke haft behov for at se på uddannelse af besætningerne – vi har fundet de bedste af de 
bedste, der kunne allerede. Jeg mangler dog stadig det knudekursus som Niels lovede mig så det 
kan se lidt mere prof ud når jeg skal binde noget fast.  
 
Året har også haft sine udfordringer. Der har blandt andet været tekniske udfordringer med deraf 
følgende begrænsninger i aktiviteterne i Strandby, bl.a. måtte vi opgive at sejle til Hirsholmene. Det 
har givet anledning til en del bekymringer da der ikke har været økonomi til bare at få det fikset 
som vi jo gerne ville kunne.  
 
Det har betydet at vi har måtte se at finde penge til de nødvendige reparationer og opdateringer. 
Fundraising blev min søndagshobby.  
 
Det var derfor utrolig dejligt da vi i november fik tilsagn om kr. 10.000 fra FORENINGEN AF 
FORSIKRINGSTAGERE I FORSIKRINGSSELSKABET VENDSYSSEL F.M.B.A. øremærket til 
dette.  
 
 
Bådene er blevet liggende i vandet i år – under tilsyn af Tage og Jens. Og det har vi så lovet ikke 
sker igen for det er et stort arbejde med al det regnvand og sne i store mængder vi har fået at 
passe godt på dem.  
 
 
Hvad så nu  
 
Da-da da da!!!! 
 
Life-Boats er skabt til at sejle og bringe sit budskab ud. Vi har derfor spurgt Kulturmødet på Mors 
om vi ikke skulle kigge forbi. Det vil være anden gang – sidst var umiddelbart efter at de blev skabt. 
Det var et stort ja men vi skulle selv dække økonomien. Det er med meget stor taknemlighed at jeg 
kan oplyse at vi har modtaget en bevilling på næste kr. 300.000 fra Nordjyllandsfonden (den nye 
Spar Nord fond), hvilket betyder at vi kan få klargjort skibene med de nødvendige reparationer og 
opdateringer, få dem søsat og arrangere årets fedeste oplevelse med sejlads til og fra Mors for 
interesserede. Og så selvfølgelig deltagelse i selve Kulturmødet med formidling, udstilling mv.  
 
Dette er et stort første skridt mod drømmen om at komme ud i Europa. Så må vi se om det bliver 
Norge, Tyskland eller noget andet senere.  
 
Men men men – det er ikke det hele.  Hjørring Kommune har støtte os fra puljen Frie 
Kulturstøttemidler 2026 med kr. 30.000 til jubilæumsprogrammet og dertil har Benthe søgt og fået 
bevilling på kr. 20.000 fra Kulturalliancens Talentudviklingspulje til udvikling af Masketeater, et nyt 
initiativ fra Benthe og Sigrid Norheim linket til Life-Boats, som bliver en del af 
jubilæumsprogrammet.  
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Afslutning  
 
Vi ser nu frem mod et spændende 2026, hvor vi både skal fejre jubilæet og fortsætte arbejdet med 
at udvikle Life-Boats som et levende kunst- og fællesskabsprojekt i Strandby. 
 
Hold øje med vores posts på Facebook siden og nyhedsbreve.  
 
Jeg understreger behovet for fortsat udvikling af nye samarbejder og aktiviteter, så Life-Boats også 
fremover er synlig og relevant i lokalområdet. 
 
Min afslutning er en stor opfordring til at besøge værkerne i Strandby, deltage i sejladser og 
engagere sig i netværket omkring arbejdet med vedligeholdelse og drift.  
 
Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak til alle frivillige, medlemmer og samarbejdspartnere og 
økonomiske støtter, som har bidraget til Life-Boats i løbet af året. Uden jeres indsats ville projektet 
ikke kunne eksistere Og selvfølgelig – en stor tak til Benthe og Claus for at lægge hus til den årlige 
generalforsamling.  
 

Vi er alle i samme båd. 
 
Charlotte K. Velling 
formand 
 
 
 

  
 
 
 


